REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA



Segunda-feira, 6 de novembro de 2023

] Série

Número 204

3.º Suplemento

Sumário

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL

Resolução do Conselho do Governo Regional n.º 1156/2023

Louva publicamente Maria Teresa Freitas Brazão pela dedicação à causa pública.

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL

Resolução do Conselho do Governo Regional n.º 1156/2023

Sumário:

Louva publicamente Maria Teresa Freitas Brazão pela dedicação à causa pública.

Texto

Resolução n.º 1156/2023

Considerando que Maria Teresa Freitas Brazão passou recentemente à condição de aposentada depois de ter desempenhado de forma exemplar o cargo de Diretora Regional de Cultura entre outubro de 2017 e outubro de 2023;

Considerando que, ao longo de várias décadas, Maria Teresa Freitas Brazão contribuiu para o setor cultural regional, como docente e formadora na área das artes visuais, mas também como artista plástica e elemento integrante de diversos projetos de interesse regional;

Considerando que Maria Teresa Freitas Brazão realizou um importante trabalho como Chefe de Divisão de Animação e Divulgação Culturais da Direção Regional dos Assuntos Culturais, entre 1985 e 1992 e, posteriormente, entre 1993 e 2014, como Diretora do Departamento de Cultura da Câmara Municipal do Funchal;

Considerando que esteve diretamente envolvida e foi responsável por eventos, espetáculos e festivais que hoje fazem parte do cartaz cultural anual da Região como a Feira do Livro da Cidade do Funchal, o Funchal Jazz e outros, certames que trouxeram à Madeira escritores, músicos e cantores nacionais e internacionais, contribuindo para o reconhecimento da Região Autónoma da Madeira como destino de Cultura;

Considerando que Maria Teresa Freitas Brazão, enquanto Diretora Regional da Cultura, foi responsável por projetos e iniciativas que marcaram a diferença no setor cultural da Região Autónoma da Madeira e que resultaram no reconhecimento nacional e internacional do trabalho desenvolvido.

O Conselho do Governo reunido extraordinariamente em plenário em 6 de novembro de 2023, resolve louvar publicamente Maria Teresa Freitas Brazão pela dedicação à causa pública.

Presidência do Governo Regional. - O PRESIDENTE DO GOVERNO REGIONAL, Miguel Filipe Machado de Albuquerque

CORRESPONDÊNCIA

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção Regional da Administração Pública.

PUBLICAÇÕES

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:

Uma lauda € 15,91 cada	€ 15,91;
Duas laudas € 17,34 cada	€ 34,68;
Três laudas € 28,66 cada	€ 85,98;
Quatro laudas € 30,56 cada	€ 122,24;
Cinco laudas € 31,74 cada	€ 158,70;
Seis ou mais laudas € 38.56 cada	€ 231.36

EXEMPLAR

A estes valores acresce o imposto devido.

ASSINATURAS

Números e Suplementos - Preço por página \in 0,29

	Anual	Semestral
Uma Série	€ 27,66	€ 13,75;
Duas Séries	€ 52,38	€ 26,28;
Três Séries	€ 63,78	€ 31,95;
Completa	€ 74,98	€ 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

EXECUÇÃO GRÁFICA IMPRESSÃO DEPÓSITO LEGAL Gabinete do Jornal Oficial Gabinete do Jornal Oficial Número 181952/02